

سیل و خسارت در فارس و بوشهر

در حالی که برف و باران و سیل و گردوخاک بسیاری از استان‌های کشور را درگیر کرده، از پنجشنبه گذشته نوبت فارس و بوشهر شد که بر اثر شدت بارش باران دچار وضعیت فوق‌العاده و تحمل دشواری و خسارت شوند.



در حالی که برف و باران و سیل و گردوخاک بسیاری از استان‌های کشور را درگیر کرده، از پنجشنبه گذشته نوبت فارس و بوشهر شد که بر اثر شدت بارش باران دچار وضعیت فوق‌العاده و تحمل دشواری و خسارت شوند.

به گزارش جام‌&ZWNJ;جم، همزمان با تداوم برودت هوا و بارش برف شدید در برخی استان‌&ZWNJ;ها که بنا بر اطلاع سازمان هواشناسی امروز و فردا نیز ادامه دارد، نقاط دیگری از کشور درگیر بارش شدید باران و جاری شدن سیل و ایجاد وضعیت فوق‌&ZWNJ;العاده هستند. بوشهر و فارس دو استانی هستند که از اواخر هفته گذشته تا روزهای آینده و همپای دیگر استان‌&ZWNJ;ها باید با شرایط ویژه‌&ZWNJ;شان مقابله کرده و آماده‌&ZWNJ;باش باشند.

8 شهر از 10 شهر بوشهر درگیر سیل

بارش سیل‌&ZWNJ;آسای باران که از عصر روز پنجشنبه گذشته در استان بوشهر آغاز و تاکنون ادامه دارد موجب وارد شدن خساراتی به مناطق مسکونی و قطع راه‌&ZWNJ;های ارتباطی شهری و روستایی و بین شهری استان شد و یک نفر را به کام مرگ فروبرد. در این حادثه خانمی 48 ساله در روستای شاه پسرمد شهرستان دشتستان در آغل گوسفندانش بر اثر ریزش سقف گلی آن روی سرش فوت کرده است. با این شرایط، دبیرکل و رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌&ZWNJ;احمر کشور صبح جمعه برای بررسی شرایط در مناطق سیل‌&ZWNJ;زده استان بوشهر یعنی شهرستان‌&ZWNJ;های تنگستان و دشتی سفر کرده و همراه با استاندار بوشهر و معاون امور عمرانی استاندار از این مناطق بازدید کردند.

به گفته مصطفی سالاری، استاندار بوشهر هشت شهرستان از ده شهرستان استان درگیر سیل هستند. بر اثر بارندگی دیروز، جاده‌&ZWNJ;های مواصلاتی در این شهرستان‌&ZWNJ;ها زیر آب رفته است. استاندار بوشهر گفت: جاده سیراف - جم به علت ریزش کوه بسته است و در محور بوشهر - اهرم در سه‌&ZWNJ;راهی بنه‌&ZWNJ;گز نیز مسیر یکطرفه شده و پلیس راه در حال بازگشایی مسیر است. مسیر کاکلی به شیخان در شهرستان دشتی هم، سیل پل را زیر آب برده و مسئولان برای پیشگیری از خطرات احتمالی مسیر را بسته‌&ZWNJ;اند و اجازه عبور و مرور نمی‌&ZWNJ;دهند. جاده برازجان به بوشهر نیز در بعضی قسمت‌&ZWNJ;ها به زیر آب رفته و باعث کندی تردد خودروها شده است.

بحران سیل در جنوب بوشهر

فرماندار دشتی در جنوب استان بوشهر نیز با اشاره به طغیان رودخانه مند به دلیل بارندگی‌&ZWNJ;های 24ساعت گذشته در نقاط بالادست و همچنین استان بوشهر و بالا آمدن سطح آب این رودخانه گفت: تنها 40سانتی‌&ZWNJ;متر تا غرق کامل شمع و عرشه‌&ZWNJ;های نگهدارنده پل شرقی مند باقی مانده است.

غلامرضا مهرجو اضافه کرد: در صورت رسیدن آب به بدنه پل و پس زدن آب ناچار به شکستن بخش‌&ZWNJ;هایی از جاده برای محافظت از روستاهای شمال و جنوب رودخانه هستیم.

این مقام مسئول همچنین اضافه کرد که بارندگی‌&ZWNJ;های شدید موجب طغیان بی‌&ZWNJ;سابقه رودخانه مند شده است و چند روستای حاشیه رودخانه را به صورت جدی تهدید می‌&ZWNJ;کند و احتمال تخلیه آنها وجود دارد. همچنین به گفته فتح‌&ZWNJ;الله نوری، فرماندار جم احتمال طغیان رودخانه‌&ZWNJ;های جم بالاست بنابراین از ساکنان مجاور سدها و رودخانه‌&ZWNJ;ها خواسته‌&ZWNJ;ایم تا برای جلوگیری از هرگونه اتفاق ناگوار خانه‌&ZWNJ;های خود را ترک کنند. ارسلان زارع، فرماندار دشتستان هم گفت: راه ارتباطی 15روستا قطع شده و بخشی از پل شهید نظری در بوشکان ریزش کرده است اغلب این 15روستا در بخش‌&ZWNJ;های ارم و بوشکان هستند.

وضعیت ویژه در فارس

از استان فارس و شهر شیراز نیز خبر می‌رسد که بارش شدید باران و جاری شدن سیل، مشکلات زیادی را برای مردم این خطه تاریخی ایجاد کرده است.

با نفوذ و فعالیت سامانه بارشی که از یکشنبه هفته گذشته (24 بهمن) وارد فارس شده است در شمال استان بویژه سپیدان، اقلید، خرمبید، بوانات، سعادت شهر، به‌زوان و در غرب، شرق و جنوب استان به صورت باران ادامه دارد. این بارندگی‌ها امروز شنبه نیز تداوم خواهد داشت.

این بارندگی‌ها باعث آب‌گرفتگی شدید در بسیاری از نقاط شیراز و رودخانه‌های شدن شهر شد. همچنین چند رودخانه خشک شده در اطراف شیراز نیز احیا و طغیان کرده است. از سوی دیگر موضوع شکستن سد جهرم نیز مردم این استان و استان بوشهر را وحشت‌زده کرد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس با اشاره به آب‌گرفتگی بسیاری از نقاط شهر شیراز، اظهار کرد: مشکل مسدود شدن ورودی دروازه قرآن شیراز به دلیل آب‌گرفتگی یکی از پل‌ها بود که با رفع آن مشکل مرتفع شده است.

حسن فیاض‌پور افزود: با وجود هشدارهای جدی دستگاه‌های اجرایی، مردم شیراز که مدت‌ها شاهد بارش مناسب باران نبودند، خوشحالی خود از بارش رحمت الهی را با حضور در کنار رودخانه‌ها و فضای سبز این شهر نمایان کردند. وی تأکید کرد: مأموران انتظامی برای هدایت مردم از روی پل‌ها و کنار مسیل‌ها وارد عمل شده‌اند. رمضان امینی، معاون خدمات شهری شهرداری شیراز نیز افزود: از ساعت 5 بامداد دیروز جمعه رودخانه‌های خشک و چنارراه‌ها در شیراز طغیان کرده و مسیرهای کنارگذر در این شهر مسدود شده است.

مقامات راهنمایی و رانندگی استان فارس هم می‌گویند در محورهای شیراز، کازرون، نورآباد ممسنی، شیراز به فیروزآباد و جم و عسلویه، شیراز به فسا، جهرم به لار و نی‌زیز به سیرجان ریزش کوه مشاهده شده و ضروری است رانندگانی که در این مسیرها تردد می‌کنند، هوشیاری لازم را به‌خود خرج دهند.

سد جهرم شکست

نماینده مردم جهرم در مجلس با اشاره به وضعیت خاص این منطقه در عصر روز گذشته و تا لحظه چاپ روزنامه گفت: بارندگی شدید در شهرستان جهرم استان فارس به پنج روستا آسیب جدی وارد کرد به‌طوری‌که تمام اهالی این روستاها را از منازل خود به اماکن عمومی کشاند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ محمدرضا رضایی افزود: 20 روستا در محاصره آب هستند و امکان ارتباط با آنها وجود ندارد. تنها در بخش سیمکان 600 خانه تخریب شده و در کل 2 هزار واحد در کل شهرستان دچار مشکل است و به احتمال زیاد این تعداد بیشتر خواهد شد. علیرضا صحرائیان، فرماندار ویژه شهرستان جهرم، نیز تصریح کرد: سد محمدآباد این شهرستان شکسته و احتمال خطر آب‌گرفتگی در مناطق پائین‌دست وجود دارد. اهالی فرهنگ‌شهر، زیباشهر و خارقان که در معرض خطر هستند، برای امنیت بیشتر این منطقه را تخلیه کنند.

سدهای سیرجان در معرض سرریز

در همین حال، معاون عمرانی فرماندار سیرجان گفت: با توجه به حجم بالای بارش‌ها در سیرجان تمام رودخانه‌های فصلی سرریز شده است. محسن آرش تصریح کرد: با توجه به حجم بالای بارش‌ها در سیرجان تمام رودخانه‌های فصلی و سدها سرریز شده و بیم جاری شدن سیل و خطر در بیش از 10 روستا وجود دارد اما تدابیر لازم و آمادگی امدادسانی پیش‌بینی شده است.

علیرضا برازجانی

جام‌جم بوشهر